Esta linha de financiamento tem o objetivo de financiar projeto 
municipal destinado à execução de obras de pavimentação urbana, recape ou 
pavimentação de vicinais. 

Assim, o Município submeteu Carta Consulta (Prospecção n° 
56494-0  —LIP)  e foi autorizado o valor de até R$ 5.051.778,29 (cinco milhões 
cinquenta e um mil setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos) para 
essa linha de financiamento. 

Dispõe o  art.  5° que os orçamentos municipais consignarão, 
obrigatoriamente, as dotações necessárias às amortizações e aos pagamentos dos 
encargos anuais, relativos aos contratos de financiamento em análise.